

Suvestinė redakcija nuo 2019-03-29 iki 2020-06-30

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. [122-5792](#), i. k. 11111NDISAK00T1-271

Nauja redakcija nuo 2019-03-29:

Nr. [T1-10](#), 2019-03-28, paskelbta TAR 2019-03-28, i. k. 2019-04844

**NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS DEPARTAMENTO
DIREKTORIUS**

ĮSAKYMAS

**DĖL TABAKO GAMINIŲ GAMYBOS IR REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ
ATASKAITOS IR TABAKO GAMINIŲ REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ ATASKAITOS,
TAIP PAT TABAKO GAMINIŲ GAMYBOS IR REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ IR
TABAKO GAMINIŲ REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ ATASKAITŲ TEIKIMO
TVARKOS APRAŠO TVIRTINIMO**

2011 m. spalio 5 d. Nr. T1-271

Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 9¹ straipsniu bei Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 2 straipsniu:

t v i r t i n u pridedamus:

1. Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ir tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų teikimo tvarkos aprašą;
2. Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ataskaitos formą;
3. Tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitos formą.

DIREKTORIAUS PAVADUOTOJAS,
LAIKINAI VYKDANTIS DIREKTORIAUS FUNKCIJAS

POVILAS RADZEVIČIUS

PATVIRTINTA

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės
departamento direktoriaus

2011 m. spalio 5 d. įsakymu Nr. T1-271

(2019 m. kovo 28 d. įsakymo Nr. T1-10
redakcija)

**TABAKO GAMINIŲ GAMYBOS IR REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ IR TABAKO
GAMINIŲ REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ ATASKAITŲ TEIKIMO TVARKOS
APRAŠAS**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ir tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų (toliau – ataskaitos) teikimo tvarkos aprašas nustato tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ataskaitų bei tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų pildymo, teikimo, tikslinimo tvarką.

2. Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ataskaitas teikia juridiniai asmenys, turintys licencijas gaminti tabako gaminius.

3. Tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitas teikia juridiniai asmenys, turintys licencijas verstis didmenine prekyba tabako gaminiais.

4. Ataskaitos Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentui (toliau – Departamentas) teikiamos elektroniniu paštu ataskaitos@ntakd.lt.

5. Departamento direktoriaus patvirtintos ataskaitų formos skelbiamos Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento interneto svetainėje www.ntakd.lrv.lt.

6. Juridiniai asmenys, turintys licencijas gaminti tabako gaminius ir (ar) licencijas verstis didmenine prekyba tabako gaminiais, ataskaitas už kiekvieną ketvirtį privalo pateikti ne vėliau kaip iki kito ketvirčio pirmo mėnesio 10 dienos.

7. Jeigu juridiniai asmenys suklysta pateikdamas duomenis ir nori ataskaitą patikslinti, turi pateikti naujai užpildytą ataskaitą, prie ataskaitos pavadinimo įrašydamas žodį „Patikslinta“. Ataskaitas ūkio subjektas gali tikslinti 6 mėnesius po pirminės ataskaitos pateikimo.

**II. TABAKO GAMINIŲ GAMYBOS IR REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ
ATASKAITOS PILDYMO TVARKA**

8. Virš ataskaitos lentelės nurodomi duomenis pateikusio juridinio asmens pavadinimas, buveinės adresas, kodas, ataskaitos pildymo data, licencijos verstis tabako gaminių gamyba numeris, nurodomas laikotarpis (metai ir ketvirtis), už kurį teikiama ataskaita.

9. Ataskaitos lentelėje cigarečių, cigarilių, cigarų ir kaitinamojo tabako produktų kiekis nurodomas vienetais (1.1, 1.2, 1.3, 4), o rūkomojo tabako, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų kiekis ir kito tabako kiekis nurodomas kilogramais (2.1, 2.2, 3.1, 3.2).

10. Ataskaitos lentelės antrojoje skiltyje nurodomas pagamintas tabako gaminių, skirtų parduoti Lietuvos Respublikoje, kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių negamino, rašomas 0.

11. Ataskaitos lentelės trečiojoje skiltyje nurodomas pagamintas tabako gaminių, skirtų parduoti už Lietuvos Respublikos ribų, kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių negamino, rašomas 0.

12. Ataskaitos lentelės ketvirtojoje skiltyje nurodomas bendras pagamintų tabako gaminių kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių negamino, rašomas 0.

13. Ataskaitos lentelės penktojoje skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas Lietuvos Respublikoje įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

14. Ataskaitos lentelės šeštojoje skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas Lietuvos Respublikoje įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine prekyba tabako gaminiais. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

15. Ataskaitos lentelės septintojoje skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas už Lietuvos Respublikos ribų. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

16. Ataskaitos lentelės aštuntojoje skiltyje nurodomas bendras realizuotas tabako gaminių kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

17. Ataskaitos lentelės eilutėje „Iš viso, cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku arba tabako pakaitalais (KN 2402) (vnt.)“ sumuojami 1.1, 1.2 ir 1.3 eilučių duomenys.

18. Ataskaitos lentelės eilutėje „Iš viso, Rūkomasis tabakas, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų kiekis (KN 2403) (kilogramais)“ sumuojami 2.1, 2.2 eilučių duomenys.

19. Ataskaitos lentelės eilutėje „Iš viso, kitas tabakas (KN 2403) (kilogramais)“ sumuojami 3.1, 3.2 eilučių duomenys.

20. Ataskaitą pasirašo ataskaitą teikiančio juridinio asmens vadovas arba įgaliotas asmuo.

21. Ataskaitos apačioje nurodomi ataskaitą užpildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris ir elektroninio pašto adresas.

III. TABAKO GAMINIŲ REALIZAVIMO PER KETVIRTĮ ATASKAITŲ PILDYMO TVARKA

22. Virš ataskaitos lentelės nurodomi duomenis pateikusio juridinio asmens pavadinimas, buveinės adresas, kodas, ataskaitos pildymo data, nurodomas turimos licencijos verstis didmenine prekyba tabako gaminiais numeris, laikotarpis (metai ir ketvirtis), už kurį teikiama ataskaita.

23. Ataskaitos lentelėje cigarečių, cigarilių, cigarų ir kaitinamojo tabako produktų kiekis nurodomas vienetais (1.1, 1.2, 1.3, 4), o rūkomojo tabako, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų, arba yra bet koks jų kiekis, nurodomas kilogramais (2.1, 2.2).

24. Antrojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas importuotas arba įvežtas tabako gaminių kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių neimportavo arba neįsivežė, rašomas 0.

25. Trečiojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas tabako gaminių, pirktų Lietuvos Respublikoje, kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nepirko, rašomas 0.

26. Ketvirtojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas bendras įsigytų tabako gaminių kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių neįsigijo, rašomas 0.

27. Penktojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas Lietuvos Respublikoje įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

28. Šeštojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas Lietuvos Respublikoje įmonėms, turinčioms licencijas verstis didmenine prekyba tabako

gaminiais. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

29. Septintojoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas tabako gaminių kiekis, realizuotas už Lietuvos Respublikos ribų. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

30. Aštuntoje ataskaitos lentelės skiltyje nurodomas bendras Lietuvos Respublikoje realizuotas tabako gaminių kiekis. Jeigu juridinis asmuo per ataskaitinį ketvirtį nurodytų tabako gaminių nerealizavo, rašomas 0.

31. Ataskaitos lentelės eilutėje „Iš viso, cigarai, įskaitant cigarus su apipjaustytais galais, cigarilės ir cigaretės su tabaku arba tabako pakaitalais (KN 2402) (vnt.)“ sumuojami 1.1, 1.2 ir 1.3 eilučių duomenys.

32. Ataskaitos lentelės eilutėje „Iš viso, Rūkomasis tabakas, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų kiekis (KN 2403) (kilogramais)“ sumuojami 2.1, 2.2 eilučių duomenys.

33. Ataskaitą pasirašo ataskaitą teikiančio juridinio asmens vadovas arba įgaliotas asmuo.

34. Ataskaitos apačioje nurodomi ataskaitą pildžiusio asmens vardas, pavardė, telefono numeris ir elektroninio pašto adresas.

Priedo pakeitimai:

Nr. [T1-10](#), 2019-03-28, paskelbta TAR 2019-03-28, i. k. 2019-04844

Priedų pakeitimai:

Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį ataskaitos forma išdėstyta atskiru failu.

Papildyta priedu:

Nr. [T1-10](#), 2019-03-28, paskelbta TAR 2019-03-28, i. k. 2019-04844

Tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitos forma išdėstyta atskiru failu

Papildyta priedu:

Nr. [T1-10](#), 2019-03-28, paskelbta TAR 2019-03-28, i. k. 2019-04844

Pakeitimai:

1.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Įsakymas

Nr. [T1-75](#), 2012-03-01, Žin., 2012, Nr. 29-1379 (2012-03-08), i. k. 11211NDISAK000T1-75

Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. T1-271 "Dėl Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį, taip pat tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų teikimo tvarkos aprašo, ataskaitų formų NTAKD-TAB-GAM-F1 ir NTAKD-TAB-REAL-F2 patvirtinimo" pakeitimo

2.

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Įsakymas

Nr. [T1-10](#), 2019-03-28, paskelbta TAR 2019-03-28, i. k. 2019-04844

Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. spalio 5 d. įsakymo Nr. T1-271 „Dėl Tabako gaminių gamybos ir realizavimo per ketvirtį, taip pat tabako gaminių realizavimo per ketvirtį ataskaitų teikimo tvarkos aprašo, ataskaitų formų NTAKD-TAB-GAM-F1 ir NTAKD-TAB-REAL-F2 patvirtinimo“ pakeitimo